

به نام خداوند بخشنده مهربان

فرم طرح درس (course plan)

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گچساران

دانشکده پرستاری و مامایی

گروه آموزشی مامایی

نام درس: فیزیوپاتولوژی بیماریهای داخلی جراحی در مامایی 1

رشته و مقطع تحصیلی: مامایی/کارشناسی دانشکده: پرستاری- مامایی

نام مدرس: خانم اسدی ترم تحصیلی: 3 سال تحصیلی: 94-95

پیش نیاز: دروس علوم پایه و نشانه شناسی و معاینات فیزیکی

منابع اصلی درس:

- 1- بورکیت و همکاران. مبانی جراحی بورکیت. ترجمه: قطبی، نادر و حیدری سراج، مهران. تهران: نشر طبیب 1375
- 2- شوارتز و همکاران. اصول جراحی شوارتز. ترجمه: اشتیاقی، رامین و همکاران، تهران، نشر اشتیاق، 1379
- 3- کانیگهام و همکاران، بارداری و زایمان ویلیامز. ترجمه: گروه مترجمین تهران، نشر گلبن 1389
- 4- آندرتولی و همکاران. مبانی طب داخلی سسیل (2008) ترجمه دکتر فانی، نشر طبیب 1380
- 5- بران والد، جین و همکاران، اصول طب داخلی هاریسون. ترجمه صادق پور، فرخ و گلستان، شبنم. تهران، نشر گلبن: 1380

نحوه ارزشیابی دانشجوی و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

➤ میان دوره (4نمره): حضور و غیاب و امتحان میان ترم

➤ پایان دوره (16نمره): شامل سوالات تستی و تشریحی

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو :

✓ حضور به موقع در کلاس و خاموش نگه داشتن تلفن همراه ضروری می باشد.

✓ مطابق قوانین آموزشی دانشکده در خصوص غیبت، اعمال نظر خواهد شد.

هدف کلی :

شناخت نیازهای اساسی و تشخیص حالات انسان در هنگام سلامت و بیماری بویژه زن باردار مبتلا به عدم تعادل مایعات و الکترولیت ها و بیماریهای دستگاه اداری و اثرات آن در بارداری و زایمان و بعد از زایمان .

ردیف	تاریخ	هدف کلی	اهداف ویژه :	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	فعالیت‌های دانشجویان
1	94/7/4	- آشنایی با مفاهیم سلامت و بیماری - آشنایی با ترکیب شیمیایی خون و نحوه تعادل مایعات	- تعریف مناسبی از سلامت و بیماری ارائه دهد - ابعاد سلامتی را نام ببرد . - عوامل موثر در بروز بیماریها را نام ببرد . - حجم و ترکیب شیمیایی مایع داخل و خارج سلولی را شرح دهد . - اختلالات تعادل مایع را تقسیم بندی نماید .	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - اورهد	حضور فعال در کلاس - پاسخ به سئوالات
2	94/7/11	- آشنایی دانشجو با نحوه درمان و مقابله با اختلالات آب و الکترولیت	- علل اختلالات حجم را نام ببرد . - درمان اختلال حجم را توضیح دهد. - علل و درمان اختلال غلظت را توضیح دهد . - علل و درمان اختلال ترکیب را توضیح دهد .	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - اورهد	حضور فعال در کلاس - پاسخ به سئوالات

3	94/7/18	- آشنایی با بیماریهای دستگاه ادراری و روشهای تشخیصی در آن	- آناتومی و فیزیولوژی دستگاه ادراری را توضیح دهد . - روشهای تشخیصی آزمایشگاهی در بیماریهای کلیه را توضیح دهد . - روشهای تشخیصی رادیولوژیکی در بیماریهای کلیه را شرح دهد .	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو پروژکتور	ارائه کنفرانس - حضور فعال پاسخ به سئوالات
4	94/7/25	- آشنایی با بیماریهای دستگاه ادراری	- علائم عفونتهای ادراری را نام ببرد . - راههای انتقال عفونت را بیان کند . - روشهای تشخیصی و درمانی عفونت ها را شرح دهد. - انواع سنگهای ادراری را نام ببرد. - علائم سنگهای ادراری را بیان کند. - روشهای تشخیصی و درمانی سنگها را توضیح دهد.	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو پروژکتور	حضور فعال - پاسخ به سئوالات
5	94/8/3	- آشنایی با بیماریهای دستگاه ادراری (گلوMERولونفریت حاد و مزمن - سندروم نفروتیک)	- علائم این بیماریها را نام ببرد . - روشهای تشخیصی این بیماریها را بیان کند. - روشهای درمانی این بیماریها را توضیح دهد . - اثرات بیماریها بر روی حاملگی و درمان آنها را توضیح دهد .	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو پروژکتور	حضور فعال کوئیز
6	94/8/9	- آشنایی با بیماریهای دستگاه ادراری (نارسایی حاد و مزمن کلیه)	- علائم این بیماریها را نام ببرد . - روشهای تشخیصی این بیماریها را بیان کند. - روشهای درمانی این بیماریها را توضیح دهد .	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو	حضور فعال - پاسخ به

سئوالات	پروژکتور	<ul style="list-style-type: none"> - انواع دیالیز را توضیح دهد . - عوارض دیالیز را نام ببرد . - دیالیز در حاملگی را توضیح دهد . 			
حضور فعال - پاسخ به سئوالات	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو پروژکتور	<ul style="list-style-type: none"> - اثرات حاملگی روی پیوند کلیه را بیان کند. - اثرات پیوند کلیه روی حاملگی را شرح دهد . - حاملگی بدنبال پیوند کلیه را توضیح دهد . - علائم هایپر تانسیون کلیوی را نام ببرد . - روشهای تشخیصی و درمانی هایپر تانسیون کلیوی را توضیح دهد . 	- آشنایی با بیماریهای سیستم ادراری	94/8/16	7
حضور فعال - پاسخ به سئوالات - ارائه کنفرانس	سخنرانی - گچ و تخته سیاه - ویدئو پروژکتور	<ul style="list-style-type: none"> - اثرات لوپوس روی کلیه را شرح دهد . - علائم ، تشخیص و درمان بیماری کلیه ، پلی کیستیک را شرح دهد . - انواع شوک را نام ببرد . - علائم ، تشخیص و درمان شوک هموراژیک را شرح دهد . - علائم ، تشخیص و درمان شوک عفونی را شرح دهد . 	- آشنایی با بیماریهای سیستم ادراری - شوک	94/8/23	8